„Plec, ca să mă întorc cât de curând între voi. Aici e puterea și viitorul neamului românesc".

Să ni-l aducă Dzeu cât de des pe marele nostru rege și binefăcător.

Corresp.

Congresul învățătorilor

Aducem la cunoștință, că din cauze neatârtoare de voia noastră — congresul convocat la ziua de 10 (23) Ianuarie 1919 se amână deocădată pe timp nehotărît.

În scopul pregătirii lucrărilor pentru congres convocăm pe ziua de 10 (23) Ianuarie 1919 în Sibiu (edificiul școlii centrale) la consfătuire cu fidențială pe toți învățătorii aleși la Alba-Iulia Marele Sfat Național, și pe membrii comisiei organizatoare.

Din încredințarea comisiei de organizare:

Candid Popa, notar.

D. Lăpădat, președ

Din republica maghiară.

Demisionarea guvernului